



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
เรื่อง สอบราคาจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม มีความประสงค์จะสอบราคาจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒ โดยเสริมระดับพื้น คสล. พื้นที่รวม ๑๙๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เสริมระดับทางเดินรอบอาคาร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมปูกระเบื้อง พื้นพื้นที่รวม ๑๙๔.๐๐ ตารางเมตร เสริมระดับรางระบายน้ำ ความยาวรวม ๗๕ เมตร ก่อสร้างรั้ว คสล. ความยาวรวม ๑๐๕.๐๐ เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามกำหนด) นั้น

ราคากลางของงาน

-๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

๑. เป็นนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ทำงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ในขณะที่ยื่นของสอบราคา

๓. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันในสัญญาเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๕๐,๐๐๐.- บาท

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ณ วันประกาศสอบราคาจ้าง หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๑๐.๐๐ น. ถึง ๑๐.๓๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เวลา ๑๐.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
ให้ผู้ซื้อเอกสารสอบราคาไปดูสถานที่ด้วยตัวเอง และ/หรือจะดูสถานที่ก่อสร้างหรือไม่ก็ได้ โดยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามถือว่าผู้ซื้อเอกสารสอบราคาได้ทราบสถานที่ก่อสร้างตลอดจนอุปสรรคและปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีอุปสรรคและปัญหาในเวลาทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นผิดจากความรับผิดชอบต่อการบริหารส่วนตำบลโคกขามมิได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ งานพัสดุกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม โดยในวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. สามารถยื่นของสอบราคา ณ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

-/-ผู้สนใจ...

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคาในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ระหว่างวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๕.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๓๔๔๕-๗๐๐๔-๕ ต่อ ๒๐ ในวันและเวลาราชการ หรือสืบค้นข้อมูลทางเว็บไซต์ <http://www.khokkhamlocal.com> หรือ www.gprocurement.go.th

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐



เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ ๑๓/๒๕๖๐
การจ้างทำ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ลงวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “องค์การบริหารส่วนตำบล” มีความประสงค์
จะสอบราคาจ้าง โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒ โดยเสริมระดับพื้น คสล. พื้นที่รวม
๑๙๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เสริมระดับทางเดินรอบอาคาร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมปูกระเบื้อง พื้นี่รวม
๑๙๔.๐๐ ตารางเมตร เสริมระดับรางระบายน้ำ ความยาวรวม ๗๕ เมตร ก่อสร้างรั้ว คสล. ความยาวรวม ๑๐๕.๐๐
เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขามกำหนด)

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

- ๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคา
- ๑.๓ แบบสัญญาจ้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือคำประกัน (หลักประกันสัญญา)
- ๑.๕ _____ -
- ๑.๖ _____ -

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาจ้าง และต้องไม่เป็นผู้ถูกแจ้งเวียนชื่อผู้ทิ้ง
งานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคา
กับองค์การบริหารส่วนตำบล

๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิขสิทธิ์หรือความคุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิ์และความคุ้มครองเช่นนั้น

๒.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่
สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๖๕๐,๐๐๐.- บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ
หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็น
ราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ

๓. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองสอบราคา ดังนี้

๓.๑ สำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)
พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

๓.๒ หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่น
ลงนามในใบเสนอราคาแทน

๓.๓ สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง (ในกรณีที่มีการกำหนดผลงาน
ตามข้อ ๒.๓)

๓.๔ บัญชีรายการก่อสร้าง หรือใบแจ้งปริมาณงาน ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน
ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

๓.๕ บัญชีรายการเอกสารทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองสอบราคา

๔. การยื่นซองสอบราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษรโดยไม่มีการชดเชยหรือแก้ไข หากมีการชดเชย ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคา พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา ให้เสนอเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอ จะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๖๐ วัน นับแต่วันเปิดซองสอบราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๔๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

๔.๕ ผู้เสนอราคาต้องยื่นซองสอบราคาที่พักผนึกซองเรียบร้อยจำหน่ายซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคา เลขที่ ๑๓/๒๕๖๐” กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๘ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) ณ งานพัสดุกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม โดยในวันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. สามารถยื่นซองสอบราคา ณ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล้วจะไม่รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด และคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะเปิดซองสอบราคาในวันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป ณ สำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอเมืองสมุทรสาคร ชั้น ๒ ที่ว่าการอำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

๕.๑ ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณาคัดสินด้วยราคารวม

๕.๒ หากผู้เสนอการารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้องหรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอการารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาดหรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือที่ผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนตำบลเท่านั้น

๕.๓ องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู้รับเอกสารสอบราคา หรือในหลักฐานการรับของสอบราคาขององค์การบริหารส่วนตำบล

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใดหรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

(๔) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

๕.๔ ในการตัดสินใจการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพฐานะ หรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐาน ดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๕ องค์การบริหารส่วนตำบลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคา ที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งองค์การบริหารส่วนตำบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเสมือนเป็นผู้ทำงาน หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคาก่อทำไปโดยไม่สุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุดเสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคาหรือองค์การบริหารส่วนตำบลจะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนตำบลมีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๖. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ ๑.๓ กับองค์การบริหารส่วนตำบล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละห้าของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เชื้อที่ธนาคารส่งจ่ายให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือ ก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางราชการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ ๑.๔

๖.๔ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๖.๕ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุน ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจคำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยได้แจ้งเวียนให้ส่วนราชการต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่าง

หนังสือคำประกันของธนาคาร ตามที่คณะกรรมการว่าด้วยการพิสดารกำหนด (การใช้หลักประกันตามข้อนี้ใช้เฉพาะสัญญาจ้างก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน ๑๐ ล้านบาท)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน (สัญญาเป็นราคาเหมารวม)

องค์การบริหารส่วนตำบลจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น _____ ๑ _____ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ - _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน _____

ให้แล้วเสร็จภายใน _____ - _____ วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ - _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน _____

ให้แล้วเสร็จภายใน _____ - _____ วัน (นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง)

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ _____ ๑๐๐ _____ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างจะกำหนดในอัตราร้อยละ _____ ๐.๑๐ _____ ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า

_____ เดือน _____ ๒ _____ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนตำบลได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน _____ ๗ _____ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิ์ในการเสนอราคาและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจาก งบประมาณประจำปี ๒๕๖๐
การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจาก งบประมาณประจำปี ๒๕๖๐ และเมื่อมีงบประมาณเพียงพอ แล้วเท่านั้น

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามสอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคา ซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ว่าดังนี้

(๑) แจ้งการสั่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ผู้รับจ้างสั่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกแล้วไปทำสัญญาหรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดระบุในข้อ ๖ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหาย (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนตำบลสงวนสิทธิที่จะแก้ไข เพิ่มเติมเงื่อนไขหรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนตำบลได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

๑๑.๑ วิศวกรหรือช่างก่อสร้างโครงการที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม

๑๑.๒ _____

๑๒. ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



วันที่ ๑๘ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร : ๑,๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : โดยเสริมระดับพื้น คสล. พื้นที่รวม ๑๙๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
เสริมระดับทางเดินรอบอาคาร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมปูกระเบื้อง พื้นที่รวม
๑๙๔.๐๐ ตารางเมตร เสริมระดับรางระบายน้ำ ความยาวรวม ๗๕ เมตร ก่อสร้าง
รั้ว คสล. ความยาวรวม ๑๐๕.๐๐ เมตร
๔. วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๐
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 ๑. แบบ พร.๔ จำนวน ๕ แผ่น
 ๒. แบบ พร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 ๓. แบบ พร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๔๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๐
 ๑. นายวิโรจน์ จงสุขไฉ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายพิเชฐ พยุหะ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา เป็นกรรมการ
 ๓. นายเอกนรินทร์ ฤทธิ์สุวรรณ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายประสานสาธารณูปโภค เป็นกรรมการ

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

โดยทำการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ตามแบบที่กำหนด

เลขที่แบบ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

แบบ ปร.4 และ ปร.5 (ก) ที่แนบมีจำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,306,075.48	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,306,075.48	
	ราคากลาง	1,300,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	หนึ่งล้านสามแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิโรจน์ จงสุขไ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชฐ พยุหะ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)

(ลงชื่อ) _____ ผอ.กองช่าง

(นายประเสริฐ เล็กบางพลัด)

(ลงชื่อ) _____ ปลัด อบต.โคกขาม

(นางสาวทิพย์มาศ เสมานารถ)

พิจารณาแล้ว

(/) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ) _____ นายก อบต.โคกขาม

(นายอนุสรณ์ สุขรุ่งเรือง)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ . ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
 โดยทำการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ตามแบบที่กำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

แบบ ปร.4 ที่แนบมีจำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

หน่วย / บาท

ลำดับ ที่	รายการ	รวมราคางานต้นทุน			FACTOR F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
		ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมค่างาน			
1	ประเภทงานอาคาร ค่าใช้จ่ายพิเศษ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	743,966.47	256,857.66	1,000,824.12	1.3050	1,306,075.48	
รวมค่าก่อสร้าง						1,306,075.48	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

-

ตร.ม.

เฉลี่ย

-

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิโรจน์ จงสุขไวก)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิเชฐ พยุหะ)

(ลงชื่อ) _____ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเอกนรินทร์ ฤทธิสุวรรณ)

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเสริมระดับพื้นคอนกรีต (ขนาดพื้นที่รวม 190 ตร.ม.) ชุดรั้วคั่นทางเดิมบดอัดแน่น พื้นดลูก หนา 0.20 ม. ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม. คอนกรีต 240 ksc หนา 0.15 ม. เหล็ก wire mesh Ø 4.0 mm. @ 0.20x0.20 ม. เหล็ก RB 15 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง ยางแอสฟัลท์หยอดรอยต่อ	190 57.00 9.50 28.50 190.00 27.77 18 4.5	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. กก. เมตร ลิตร	- 322.43 457.95 1,833.70 25.00 20.20 - 35.00	- 18,378.51 4,350.53 52,260.45 4,750.00 561.07 - 157.50	10.53 42.11 35.00 306.00 5.00 3.30 22.41 -	2,000.70 2,400.27 332.50 8,721.00 950.00 91.65 403.38 -	2,000.70 20,778.78 4,683.03 60,981.45 5,700.00 652.72 403.38 157.50	
2	งานปรับปรุงทางเดินเท้ารอบอาคาร พร้อมปลูกประเบียง (พื้นที่รวม 194.00 ม.) ทุบรื้อทางเดินเท้าเดิม หินคลุกบดอัดแน่นปรับระดับ หนา 0.25 ม. ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม. คอนกรีต 240 Ksc เหล็ก wire mesh Ø 4.0 mm. @ 0.20x0.20 ม. ปลูกประเบียง	194.00 72.75 9.70 19.40 194.00 194.00	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ตร.ม. ตร.ม.	- 322.43 457.95 1,833.70 25.00 320.00	- 23,456.78 4,442.12 35,573.78 4,850.00 62,080.00	70.00 42.11 35.00 306.00 5.00 184.00	13,580.00 3,063.50 339.50 5,936.40 970.00 35,696.00	13,580.00 26,520.29 4,781.62 41,510.18 5,820.00 97,776.00	
	ยอดยกไป				210,860.73		74,484.90	285,345.64	

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณาการประมาณราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณาทำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานเสริมรางระบายน้ำ (ขนาด 0.60 x 75.00 ม.) ยอดยกมา	75.00	ม.	-	-	50.00	3,750.00	285,345.64	
		6.75	ลบ.ม.	1,833.70	12,377.48	306.00	2,065.50	14,442.98	
		480.52	กก.	21.64	10,399.89	4.10	1,970.13	12,370.03	
		14.42	กก.	39.72	572.59	-	-	572.59	
		25.00	ท่อน	476.64	11,916.00	12.00	5,520.00	17,436.00	
		135.00	ตร.ม.	-	-	133.00	17,955.00	17,955.00	
		33.75	ลบ.ฟ.	588.78	19,871.33	-	-	19,871.33	
		8.44	ลบ.ฟ.	588.78	4,967.83	-	-	4,967.83	
		27.00	กก.	37.92	1,023.84	-	-	1,023.84	
		45.00	ตร.ม.	320.00	14,400.00	184.00	8,280.00	22,680.00	
4	ก่อสร้างรั้ว คสล. ยาว 105 ม. (รวมประตูเลื่อน) งานรั้วรั้วเดิม ยาว 21.00 ม. งานรั้วโรงจอดรถโรงเดิม พร้อมย้ายติดตั้งใหม่ 1 หลัง เสาเข็มไอ 0.15x0.15x6.00 ม. สกัดหัวเสาเข็ม ชุดหลุมฐานราก	21	ม.	-	-	75	1,575.00	1,575.00	
		1	LS	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
		51	ต้น	483.00	24,633.00	250	12,750.00	37,383.00	
		51	ต้น	-	-	150.00	7,650.00	7,650.00	
		4.38	ลบ.ม.	-	-	99.00	433.13	433.13	
	ยอดยกไป				311,022.69		139,933.66	450,956.35	

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2
 สถานีก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	1.19	ลบ.ม.	457.95	544.96	35.00	41.65	586.61	
	คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	1.19	ลบ.ม.	1,682.13	2,001.73	398.00	473.62	2,475.35	
	คอนกรีต 240 ksc.	11.96	ลบ.ม.	1,833.70	21,929.22	306.00	3,659.45	25,588.67	
	เหล็ก RB 6 มม.	224.66	กก.	23.40	5,257.59	4.10	921.12	6,178.71	
	เหล็ก RB 12 มม.	92.92	กก.	20.24	1,881.03	3.30	306.64	2,187.67	
	เหล็ก DB 12 มม.	1,120.84	กก.	23.15	25,950.81	3.30	3,698.77	29,649.58	
	ลวดผูกเหล็ก	43.15	กก.	39.72	1,714.03	-	-	1,714.03	
	ผนังก่ออิฐบล๊อค ขนาด 0.19x0.39x0.09 ม.	56.94	ตร.ม.	215.00	12,242.10	73.00	4,156.62	16,398.72	
	ผนังก่ออิฐบล๊อคช่องลม	47.56	ตร.ม.	220.00	10,463.20	73.00	3,471.88	13,935.08	
	ฉาบปูนเรียบผนัง	161.45	ตร.ม.	110.00	17,759.50	82.00	13,238.90	30,998.40	
	ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	111.15	ตร.ม.	110.00	12,226.50	115.00	12,782.25	25,008.75	
	เหล็ก □ ตัน 14x14 มม. (น้ำหนัก 1.97 kg/m.)	53.00	ท่อน	236.40	12,529.20	14.00	8,770.44	21,299.64	
	เหล็ก แบบตัน 25x9 มม. (น้ำหนัก 1.67 kg/m.)	21.00	ท่อน	200.40	4,208.40	14.00	2,945.88	7,154.28	
	เหล็ก แบบตัน 12x4 มม. (น้ำหนัก 0.37 kg/m.)	10.00	ท่อน	40.00	400.00	14.00	310.80	710.80	
	ชุดหัวลูกศรเหล็กหล่อสำเร็จรูป	265.00	ชิ้น	70.00	18,550.00	10.00	2,650.00	21,200.00	
	แผ่นเหล็ก 50x200x4.0 มม. (น้ำหนัก 0.314 kg.)	44.00	แผ่น	35.00	1,540.00	30.00	1,320.00	2,860.00	
	ชุดพุกพร้อมน็อต ขนาด 8 มม.	88.00	ชุด	13.00	1,144.00	5.00	440.00	1,584.00	
	ทาสีน้ำมันนอก	272.59	ตร.ม.	50.00	13,629.50	34.00	9,268.06	22,897.56	
	ทาสีน้ำมัน	28.20	ตร.ม.	60.00	1,691.82	38.00	1,071.49	2,763.31	
ยอดยกไป				476,686.27	209,461.23	686,147.50			

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณาให้หนักราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิจารณาให้หนักราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดยกมา	บัวหัวเสาสำเร็จรูป	35	ชุด	650.00	22,750.00	180.00	6,300.00	686,147.50	
	ประตูปูรีว กว้าง 6.00 ม.	2	ชุด	58,000.00	116,000.00	-	-	116,000.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	113.55	ตร.ม.	-	-	133.00	15,102.15	15,102.15	
	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	40.87	ลบ.ฟ.	588.78	24,063.44	-	-	24,063.44	
	แบบโครงสร้างยึดแบบและค้ำยัน	10.21	ลบ.ฟ.	588.78	6,011.44	-	-	6,011.44	
	ตะปู (1 ตร.ม. ใช้ 0.2 กก.)	22.71	กก.	37.92	861.16	-	-	861.16	
	โคมไฟหัวเสา	35.00	ชุด	550.00	19,250.00	100.00	3,500.00	22,750.00	
	หลอด LED ขนาด 8W(60W) พร้อมอุปกรณ์	35.00	ชุด	165.00	5,775.00	165.00	5,775.00	11,550.00	
	สายไฟ NYF ขนาด 3x10 sq.mm.	2.00	ม้วน	3,597.50	7,195.00	-	-	7,195.00	
	ท่อร้อยสายไฟ PE 1/2 นิ้ว	180.00	ม.	41.12	7,401.60	-	2,220.00	9,621.60	ค่าแรงคิด 30 %
	งานเสาธงชาติ								
	เสาเข็มโอ 0.15X0.15x6.00 ม.	6.00	ต้น	483.00	2,898.00	250.00	1,500.00	4,398.00	
	ทรายหยาบ	0.05	ลบ.ม.	457.95	24.73	35.00	1.89	26.62	
	คอนกรีตหยาบ	0.05	ลบ.ม.	1,682.13	90.84	398.00	21.49	112.33	
	คอนกรีต 240 Ksc	0.72	ลบ.ม.	1,833.70	1,327.60	306.00	221.54	1,549.14	
	เหล็ก DB 12	47.70	กก.	23.15	1,104.32	3.30	157.42	1,261.74	
	เหล็ก DB 16	4.65	กก.	23.10	107.31	3.30	15.33	122.64	
	เหล็ก RB 9 มม.	1.59	กก.	21.64	34.41	4.10	6.52	40.93	
	ยอดยกไป				691,581.12		244,282.58	935,863.70	

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2
สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ 2 ต.โคกขาม อ.เมือง จ.สมุทรสาคร
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกขาม
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 140/2560 ลงวันที่ 5 เมษายน 2560

พิกัดราคากำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือนเมษายน พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ยอดยกมา				691,581.12		244,282.58	935,863.70	
	ลวดผูกเหล็ก	1.62	กก.	39.72	64.27	-	-	64.27	
	เสาเหล็กอาบสังกะสี 6 นิ้ว	7	เมตร	1,436.80	10,057.60	-	-	10,057.60	
	เสาเหล็กอาบสังกะสี 4 นิ้ว	2	เมตร	394.08	788.16	-	-	788.16	
	เสาเหล็กอาบสังกะสี 3 นิ้ว	3	เมตร	269.93	809.79	-	-	809.79	
	เสาเหล็กอาบสังกะสี 2 นิ้ว	4	เมตร	162.77	651.08	-	-	651.08	
	ชุดหัวเสา 6 นิ้ว	2	ชุด	1,800.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	ชุดหัวเสา 3 นิ้ว	1	ชุด	288.00	288.00	-	-	288.00	
	ชุดหัวเสา 2 นิ้ว	8	ชุด	163.00	1,304.00	-	-	1,304.00	
	ค่าแรงประกอบติดตั้ง	1.00	LS	-	-	5,500.00	5,500.00	5,500.00	ค่าแรงคิด 30%
5	ลงหินคลุกเสริมระดับหนา 0.30 ม. พื้นที่รวม 240 ตร.ม.								
	ชุดรั้วคันทางเดิม	240	ตร.ม.	-	-	10.53	2,527.20	2,527.20	
	หินคลุกบดอัดแน่นปรับระดับ	108.00	ลบ.ม.	322.43	34,822	42.11	4,547.88	39,370.32	
	ยอดยกไป				743,966.47		256,857.66	1,000,824.12	